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Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér e Pronési pérbéhet nga tre sektoré:

1. Sektori pér Kadastér
2. Sektori pér Gjeodezi
3. Sektori i Pronés

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér e Proné, gjaté periudhes Janar — Dhjetor 2025 , brenda rregullativés ligjore dhe ne pajtueshméri me

kompetencat dhe obligimet, ka béré njé puné té€ miré né ofrimin e shérbimeve té veta ndaj qytetaréve dhe subjekteve te tjera.

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né kuadér t& fusheveprimtarisé sé saj brenda kompetencave dhe pérgjegjésive qé i
takojné, gjaté periudhes Janar — Dhjetor 2025 ka pranuar gjithsej 10,280 kérkesa/léndé prej tyre 9,900 kérkesa/léndé jane aprovuar, 173

kérkesa/léndé jane refuzuar dhe 207 kérkesa/léndé jane ne proces.

—

CaseType Municipality | Total | Lendet_e_Aprovuar | Lendet_e_Refuzuara | Lendet e Procesuara
. - P MITROVICE 4 4 0 0

Bartja e posedimit - Ndarje fizike

Bartja e posedimit - Blerje MITROVICE 248 227 2 19

Bartja e posedimit - Dhurim MITROVICE 144 136 0 8

Bartja e posedimit - Kémbim MITROVICE 12 12 0 0
. . L MITROVICE 453 411 9 33

Bartja e posedimit - N& bazé té pranimit

Bartja e posedimit - Shpronésim MITROVICE 1 1 0 0

Rartja e posedimit - Trashégimi MITROVICE | 149 134 1 11

MITROVICE 6 6 0 0

Bartja e posedimit - Vértetim pronésie

Bartja e posedimit Aktgjykim dhe fitime MITROVICE 11 6 3 2
tjcra té posedimit




) o o , MITROVICE 60 54 3 3
Bartja e posedimit -Ndértimit/kompensim
) L Lo MITROVICE 1 0 0 1
Bartja e pronésisé - Ndarije fizike
. . o i MITROVICE 25 18 0 7
Bartja e pronésisé - Ndértimit/kompensim
Bartja e pronésisé - Blerja MITROVICE 218 185 4 29
Bartja e pronésisé - Dhurata MITROVICE 45 42 0 3
Bartja e pronésisé - KéEmbimi MITROVICE 6 6 0 0
. L . o MITROVICE 68 62 1 5
Bartja e pronésisé - Né bazé té pranimit
Bartja e pronésisé - Trashégimia MITROVICE 27 25 0 2
Bf:\rtja e"p_rcinésisé Aktgjykim dhe fitime tjera MITROVICE 2 2 0 0
té pronesisé
Bashkimi MITROVICE | 134 112 15 7
Bashkimi i personave té njejté me ID te MITROVICE 77 73 2 2
ndryshme
Bashkimi i pers_c'J'n.ave té njejté me ID te MITROVICE 2 2 0 0
ndryshme pa njési
o MITROVICE 1 1 0 0
Bashkimi i pjeséve té ndértesave
Fshirja e drejtés sé shfrytézimit MITROVICE 3 3 0 0
g , e o MITROVICE 53 47 5 1
Fshirja e hipotekés pas skadimit té afatit
thirja e ngarkesés tatimore sipas vendimit MITROVICE 7 7 0 0
té ATK
. . . s . MITROVICE 3 3 0] 0
Fshirja e giramarrjes pas skadimit té afatit
MITROVICE 3 2 1 0

Fshirja e giramarrjes sipas marréveshjes




Regjistrimi i servitutit |

. L . L MITROVICE 2 2 0 0
Fshirja e vérejtjes me kérkesé té palés
. o L MITROVICE 2 2 0] 0
Fshirja e vérejtjes me vendim té gjykates
Krijimi i Bashképronésisé MITROVICE 1 il 0 0
Krijimi i kopjes zyrtare te planit MITROVICE | 2907 2901 6 0
e . MITROVICE | 113 101 9 3
Modifikimi atributeve té parceles
quifikirni i atributeve té pjesés sé MITROVICE 6 3 1 2
ndértesés
Modifikimi i hipotekés MITROVICE 1 0 1 0
Modifikimi i giramarrjes MITROVICE 2 2 0 0
Modifikimi i Servitutit | MITROVICE 1 1 0 0
Modifikimi i t& dhénave té personit pa njési MITROVICE 182 166 3 13
kadastrale
Modifikimi i té drejtave MITROVICE 42 38 3 1
Ndarja MITROVICE 435 330 75 30
Ndarja e pjesés sé ndértesés MITROVICE 5 5 0 0
o o MITROVICE 1 1 0 0
Regjistrimi (krijimi} i parcelés sé re
e - " MITROVICE 7 4 1 2
Regjistrimi i hapésirave té pérbashkéta
Regjistrimi i hipotekés MITROVICE 99 97 2 0
Regjistrimi i ndértesés MITROVICE | 111 95 14 2
Regjistrimi i ngarkesés tatimore MITROVICE 12 10 1 1
L MITROVICE 57 36 7 14
Regjistrimi i pjeséve té ndértesés
Regjistrimi i giramarrijes MITROVICE 3 3 0 0
MITROVICE 1 1 0 0




o o MITROVICE | 20 19 0 1
Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit
TR R MITROVICE 3 2 0 1
Regjistrimi i vérejtjes me kérkesé té palés
L L MITROVICE 6 5 0 1
Regjistrimi i vérejtjes me vendim té gjykates
Shérbimi i té dhénave - nxjerrja e MITROVICE | 4495 4494 1 0
Certifikatés
Shérbimi i té d"henave [ vértetim gé nuk MITROVICE 3 0 0 3
posedon proné
Total 10280 9900 173 207
Tabela 1. Raport i nxjerr nga programi i Agjensionit Kadastral te Kosoves SIKTK per vitin 2025
Municipality Lendete Lendet ne Lendet e Lendet e Lendet e
Miratuara Proces Refuzuara Pezulluara Anuluara Total
MITROVICE D.GJ.K.P 8857 531 23 3 62 9476

Tabela 2. Raport i nxjer nga Intranct 2025




o Té hyrat e realizuara pér Janar — Dhjetor 2025

Burimet Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor Totali

Regjistrimi i

50011 el
Trashegimisé

5,940.00 | 3,955.00 | 3,248.00 | 4,481.00 | 5,720.00 | 4,082.00 | 5,682:00 | 6,220.00 | 10,924.00 | 8,754.00 | 8,095.00 | 6,902:00 | 74,003.00

Vértetimi i
50017 | dokumenteve | 1,078.00 817.00 717.00 918.00 872.00 1,322.00 982.00 1,315.00 987.00 1,186.00 | 1,058.00 693.00 11,945.00
té ndryshme

Shfrytezimi i
50405 prones 10,500.00 | 11,005.76 | 10,752.88 | 11,952.88 | 13,282.48 | 13,554.45 | 10,500.00 | 10,500.00 | 13,029.60 | 10,500.00 | 10,500.00 | 14,988.24 | 141,066.29
publike

Takse per
flete
50032 poseduese 588.00 1,426.00 | 1,206.00 | 2,188.00 | 1,747.00 | 1,324.00 | 1,749.00 | 3,959.00 | 1,016.00 | 1,650.00 | 1,376.00 | 2,783.00 | 21,012.00
dhe kopje
plani

65220 Totali | 18,106.00 | 17,203.76 | 15,923.88 | 19,539.88 | 21,621.48 | 20,282.45 | 18,913.00 | 21,994.00 | 25,956.60 | 22,090.00 | 21,029.00 | 25,366.24 | 1248,026.29
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Tabela 3. THV Janar - Dhjetor 2025
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Grafiku 1. Te hyrat e realizuara per vitin 2025
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Grafiku 2. Te hyrat e realizuara nga sherbimet ¢ D.GJK.P



Pérfundimi

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné synon ngritjen e nivelit te ofrimit te sherbimeve kadastrale dhe gjeodezike duke e aktivizuar
dhe perkrahur personelin né menyren me te mire te mundshme per realizimin e detyrave té caktuara sipas kerkesave qe behen nga palet

€ interesuara.



